
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

N U T A R I M A S 
 

2001 m. vasario 12 d. Nr. 155 

Vilnius 
 

DĖL ĮGALIOJIMŲ, SUSIJUSIŲ SU LEIDIMO VARTOTI LIETUVOS 
RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ) VALSTYBĖS 

PAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖS HERALDIKOS 
OBJEKTUS AR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PAT GARANTINIUS IR 

PRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYMĖJIMO AR APDOVANOJIMO 
ŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE BEI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ 
AR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ) PAVADINIMĄ FIRMŲ VARDUOSE SUTEIKIMU 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos prekių ženklų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 92-
2844) 6 straipsnio 1 dalies 8 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Įgalioti Teisingumo ministeriją išduoti leidimus vartoti Lietuvos Respublikos 
oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar kitus valstybės 
heraldikos objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, 
antspaudus, pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose. 

2. Pavesti Teisingumo ministerijai: 
2.1. patvirtinti leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 

valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos 
mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižymėjimo ar 
apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo tvarką; 

2.2. sudaryti leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar kitus valstybės heraldikos objektus ar juos 
mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, pasižymėjimo ar 
apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo komisiją iš Teisingumo ministerijos, Ūkio 
ministerijos, Finansų ministerijos, Kultūros ministerijos, Europos komiteto prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos, Lietuvos Respublikos 
valstybinio patentų biuro, Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prie Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos heraldikos 
komisijos prie Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos pramonininkų konfederacijos, 
Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos, Lietuvos mokslų akademijos atstovų. 

3. Pavesti 2.2 punkte nurodytai komisijai nagrinėti prašymus ir teikti teisingumo 
ministrui pasiūlymus dėl leidimų vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
pavadinimą firmų varduose suteikimo. 

4. Iš dalies pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. spalio 7 d. nutarimą 
Nr. 1129 “Dėl Lietuvos Respublikos oficialiojo ar tradicinio (trumpojo) pavadinimo 
vartojimo firmų varduose” (Žin., 1999, Nr. 85-2545): 



 2 

4.1. išdėstyti 1 punktą taip: 
“1. Įgalioti teisingumo ministrą išduoti leidimus vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį 

ar tradicinį (trumpąjį) pavadinimą firmų varduose”; 
4.2. nurodytuoju nutarimu patvirtintoje Leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį 

ar tradicinį (trumpąjį) pavadinimą firmos varde suteikimo tvarkoje: 
4.2.1. išdėstyti 3 punktą taip: 
“3. Firmos vardas su Lietuvos Respublikos oficialiuoju ar tradiciniu (trumpuoju) 

pavadinimu registruojamas gavus teisingumo ministro leidimą. Teisingumo ministras priima 
sprendimą dėl leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
pavadinimą firmos varde, atsižvelgdamas į leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar 
tradicinį (trumpąjį) valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą ar kitus valstybės heraldikos 
objektus ar juos mėgdžiojantį žymenį, taip pat garantinius ir prabos ženklus, antspaudus, 
pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ženkluose suteikimo komisijos (toliau 
vadinama – komisija) pasiūlymą. Komisiją techniškai aptarnauja Lietuvos Respublikos 
valstybinis patentų biuras”; 

4.2.2. pakeisti 4.1, 5, 13, 14 ir 16 punktuose nuorodą į valdymo reformų ir 
savivaldybių reikalų ministrą nuoroda į teisingumo ministrą. 

5. Pripažinti netekusiais galios: 
5.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 1 d. nutarimą Nr. 1041 “Dėl 

įgaliojimų, susijusių su leidimo vartoti Lietuvos Respublikos oficialųjį ar tradicinį (trumpąjį) 
valstybės pavadinimą, herbą, vėliavą, valstybės heraldiką, garantinius ir prabos ženklus, 
antspaudus, pasižymėjimo ar apdovanojimo ženklus prekių ir paslaugų ženkluose suteikimu” 
(Žin., 1998, Nr. 78-2200); 

5.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. spalio 7 d. nutarimo Nr. 1129 “Dėl 
Lietuvos Respublikos oficialiojo ar tradicinio (trumpojo) pavadinimo vartojimo firmų 
varduose” (Žin., 1999, Nr. 85-2545) 2 punktą. 

 
 
 

 
Ministras Pirmininkas Rolandas Paksas 
 
 
 
Teisingumo ministras Gintautas Bartkus 
 


	LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖN U T A R I M A S2001 m. vasario 12 d. Nr. 155VilniusDĖL ĮGALIOJIMŲ, SUSIJUSIŲ SU LEIDIMO VARTOTI LIETUVOSRESPUBLIKOS OFICIALŲJĮ AR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ) VALSTYBĖSPAVADINIMĄ, HERBĄ, VĖLIAVĄ AR KITUS VALSTYBĖS HERALDIKOSOBJEKTUS AR JUOS MĖGDŽIOJANTĮ ŽYMENĮ, TAIP PAT GARANTINIUS IRPRABOS ŽENKLUS, ANTSPAUDUS, PASIŽYMĖJIMO AR APDOVANOJIMOŽENKLUS PREKIŲ ŽENKLUOSE BEI LIETUVOS RESPUBLIKOS OFICIALŲJĮAR TRADICINĮ (TRUMPĄJĮ) PAVADINIMĄ FIRMŲ VARDUOSE SUTEIKIMU
	1.
	2.
	2.1.
	2.2.

	3.
	4.
	4.1.
	4.2.
	4.2.1.
	4.2.2.


	5.
	5.1.
	5.2.



